Universitätsbibliothek Paderborn

**Baptistae Mantuani Carmelit[a]e de patientia aurei libri
tres**

Baptista <Mantuanus>

Dauentrie, 1515

Q[uo]d aliena[rum] calamitatu[m] a[n]i[m]a aduersio ad pat[ient]iam
pl[ur]imum faciat ca.xv.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30534

Liber Secundus

lebat ante hos annos quotidianum tumultuari Bononia, ciues inter se
grassari, quedes et incendia fieri, et seditiones vestrarum plene erant au-
res Italie, at ubi rediit ad Bentivolos iste principatus, tanta fuit eius
in rebus agendis dexteritas, tanta gubernandi peritia, tanta felicitas
ut calamitosorum temporum respectu p[ro]p[ter]eas cum summa innocentia
laude transigat iam religiosior est populus, diuinus cultus amplius
or, Liberalius artius studia sunt in flore, patriciorum ac nobilius rei
integrata est dignitas, mercature suus est honor, ferunt opificiorum officia
cine, in vomeres conflati sunt gladij, et rusticorum lacertosus immetus non
iam aplius ad bellum, sed ad agriculturam opus exercet. Jam templorum
via, porticuum ac domorum ornatui facta est accessio tanta, ut urbs ipsa
ab aulis vestris (si resurgeret) non possit agnosciri. Taceo quanta huic
clarissimae Bentivoliorum familiæ, et ei ipi quod merito in ea principatu tenet.
Ioani viro præstantissimo, atque illustrissimo occitudo sis iunctus, cli-
telas sileo, diuinitas, opes, honoresque p[ro]tector, de cui genitricis nobilita-
te, de familiæ tuae antiquitate quicquid dicere supuacaneus, scitum est
enim semper eam inter primas Bononiæ familias habitare, et id etiam nunc
antiqua patrum ac maiorum tuorum monimenta clarissima obscurari non
sinunt. Prodierunt etiam ex ea non pauci magno et excellenti ingenio
viri, qui non minus belli quam pacis officijs longe ac late claruerunt, et se
ac patria simul illustrarunt. Superest ut ad memoriam reuocescat res-
colas, quæ castæ, quæ pudicæ, quæ prudenter, quæ circumspectæ coniugez sis sor-
titus, filias quanto corporis decore, quâta animi honestate conspicu-
as, et iam splendidissime coniugatas, quâta etiam indolis filios tibi ge-
nuerit, quoque qui maior est natu frâculus (si vita dator et conservator
Deus affuerit) breui te etiam stupitate ostensur est le plem eum, et te prece, et
tanta maiorum claritate dignissimam. Nec omnia si in statera ronis apper-
das, si ad perpendiculum metiaris, videbis in hac vita tanti esse, ut hac
egritudine videatur enim posse, forsitan et debuisse si vendatur.

Con alienorum calamitatibus animadueristi ad pa-
tientiam plurimus faciat **C**a. xxv.

Liber Secundus